建筑机械租赁合同范本
出租方：(以下简称甲方)
承租方：(以下简称乙方)
根据现由承租方向出租方租用施工升降机壹台，为了共同协作完成好施工生产任务，明确双方责、权、利等关系，经共同协商，达成合同协议条款如下：
一、租用施工升降机型号及高度：型号总高100米。
二、计划租用期限;以实际租赁期为准。
三、机械进场时间：年月日之前
四、租赁费用结算及付款方式：
(一)该项租用机械使用台班收费标准为元/月。租赁机械起始月和终止月按工程施工情况，不能足月计算台班的，双方按实际使用日数，由承租方按月台班的日均数标准结算于出租方。冬期停工不计取租赁费，但停、开工以双方签字确认为准。出租方用收据支取所有费用。
(二)机械进出场费(进场运输、安装、拆除)为元。
(三)台班计取从机械进入施工现场安装调试完毕之日起，以双方签字为准开始计算，停止计取以承租方提前3天通知出租方停机日期。
(四)由于建设资金不到位或遇到不可抗拒因素的情况发生，造成机械停滞时，双方应及时协商解决。
(五)施工升降机租赁费当月25号双方结算一次，结算后于次月10日前付给出租方。
(六)机械进出场费在合同签订生效三日内付给出租方;
五、双方责任:
双方应按机械管理有关规定，严禁违章操作和违章指挥，确保安全生产。
(一)、出租方责任：
1、向租方按期提供完好的机械设备，使用过程中保证施工升降机的性能完好。所提供的施工升降机必须有生产厂家制造许可证、产品合格证、安装拆卸许可资质证明、当地有效的施工升降机检测报告和准用证、安装拆卸作业人员有效上岗证和司机上岗证的复印件及国家规定的相关资料。
2、施工升降机装拆和使用要严格执行国家规范和企业制定的方案与措施。
3、请具有法定检测资格的部门检测，并对检测出不合格项目及时整改。
、负责对施工升降机的日常保养和检查维修。
5、机组人员必须遵守承租方施工现场的有关制度，参加承租方安全教育，服从承租方合理的工作安排，不得消极怠工。
6、对施工升降机的维修、保养要尽可能的利用施工间歇时间进行。发生故障在保障作业人员安全的条件下应积极抢修。
7、出租方选派一名司机人员，承租方承担人员的工资元/月，操作人员不得疲劳操作。
8、为承租方提供施工升降机应安装位置的优选方案和施工升降机基础施工的结构图。
9、承租方应对该机械的安全工作负责，机械操作及检修由承租方负责。
(二)、承租方责任：
1、根据出租方提供的施工升降机安装位置的优选方案，确定施工升降机座落的齟位置，保证地上电线、公用设施、建筑物等与施工升降机有一定的安全距离并要考虑到防洪、防滑坡和地下隐蔽物不受影响：无偿提供符合国家规定的电源和专用电闸箱，电闸箱位置距离施工升降机基础节3米以内，提供施工升降机折半所需的场地和进出场道路等。
2、根据出租方提供的基础施工图纸，负责施工升降机地基的施工质量和施工费用(含砌筑基础挡土墙，墙内抹水泥沙浆和回填土方);负责基础的维护，地基内严禁进水，防止地基不均匀下沉。
3、应把进入工地的施工升降机纳入施工现场保卫工作范围之内，如有破坏和被盗由承租方负责。
、承租方应对该机械的安全工作负责，机械操作及检修由承租方负责。
5、做好使用台班及停滞台班记录，停止施工升降机应提前3天书面通知出租方，同时结算费用。
六、违约责任：
(一)、承租方未按照合同约定时间支付出租方施工升降机租赁费而引起的损失由承租方承担。
七、本合同一式四份，双方各执两份。
八、本合同自双方签字盖章之日起生效至施工升降机出场和双方办清财务手续时失效。
九、解决合同纠纷方式：由当地人民法院裁定。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日